
 

 
 

 
       Pagina 1 di 2                                          

                 

IRGB- Istituto di Ricerca Genetica e Biomedica 
Sede di Sassari 

Traversa La Crucca, 3 – Reg. Baldinca 07100 SASSARI 
Tel. 079/2841301-302 fax 079/2841399 
C.f. 80054330586 P.IVA 02118311006 

protocollo.irgb@pec.cnr.it 

 
OGGETTO: Fornitura di REAGENTI ESCLUSIVI DI ANALISI MUTAZIONALE PER LA 

PIATTAFORMA “PyroMark Q24 MDx Instrument + Vacuum Workstation” in regime di 

fornitore unico ARDEA S.R.L.   

CUI F80054330586202200157 CIG 9474709934                 

Provvedimento espresso di aggiudicazione.  

                                                                                      

IL RESPONSABILE 

CONSIDERATO che in data 03.11.2022 l’Istituto di Ricerca Genetica e Biomedica sede 

di Sassari, ha avviato una gara negoziata con fornitore unico senza previa 

pubblicazione di bando ai sensi dell’art.63, comma 2, lett. b), punto 2 e comma 3, 

lett.a), D.Lgs.50/2016, mediante decisione di contrattare (prot. CNR-IRGB n. 0003856 

del 03.11.2022) per l’affidamento alla ditta ARDEA SRL con sede legale in Via Carlo 

Felice 33/C – 07100 Sassari C.F./P.IVA 02327160905  in qualità di fornitore unico dei 

beni infungibili riportati in oggetto per un importo complessivo di € 300.000,00 (oltre 

IVA);   

CONSIDERATO che in data 08.11.2022 è stato pubblicato in GUUE (Avviso n. 2022/S 

215-616378 pubblicato sul supplemento alla Gazzetta ufficiale dell'Unione europea) 

per la durata di n. 30 giorni solari un avviso volontario relativo all’indizione della 

procedura in oggetto allo scopo di dare la possibilità ad eventuali operatori economici 

che si fossero affacciati sul mercato dopo la stesura da parte di chi di competenza della 

dichiarazione di infungibilità dei beni da acquistare, di avere la possibilità di offrire la 

propria fornitura;   

ACCERTATO che alla data di scadenza del 07.12.2022 non risulta essere pervenuta 

alcuna comunicazione da parte di operatori economici alternativi in merito alla 

possibilità di fornire prodotti identici da altra provenienza; 

PRESO ATTO che i materiali da laboratorio oggetto del presente provvedimento 

rientrano nei beni da acquisire previsti della Programmazione Biennale di Fornitura e 

Servizi per il biennio 2022/2023 del CNR, CUI F80054330586202200157 (prot 

0003686/2022 CNR IRGB).  

CONSIDERATA l’esigenza di concludere formalmente la fase di aggiudicazione del 

procedimento iniziata con la decisione di contrattare mediante l’adozione di un 

provvedimento espresso al fine di consentire alla Segreteria Amministrativa di avviare 

la fase contrattualistica del procedimento di acquisizione senza incertezze in merito 

alla non violazione dei principi di trasparenza e par condicio e al rispetto dei termini 

temporali stabiliti in normativa;  



 

 
 

 
       Pagina 2 di 2                                          

                 

PRESO ATTO altresì dell’esigenza di rendere fruibili i beni nel più breve tempo 

possibile onde consentire l’esecuzione delle fasi progettuali nel rispetto della tempistica 

prevista   

DETERMINA 

 

• L’aggiudicazione della fornitura in oggetto alla ditta Ardea S.r.l. con sede legale 

in Via Carlo Felice 33/c – 07100 Sassari, Partita I.V.A. - Codice fiscale 02327160905 

assume forma provvedimentale espressa, alle condizioni espresse nella decisione di 

contrattare;      

•  Di dare atto che alla presente aggiudicazione non si applica il termine dilatorio 

di cui al comma 10, lett. b), art. 32, D. Lgs. 50/2016 e che la durata contrattuale è 

fissata dalla data di pubblicazione del presente provvedimento fino all’esaurimento 

anticipato dell’importo complessivo di € 300.000,00 IVA esclusa, comunque in non più 

di 24 mesi dalla data di invio alla ditta della lettera d’ordine, che si richiede l’esecuzione 

anticipata del contratto nelle more del completamento dell’iter di verifica del possesso 

dei requisiti di gara;  

• Di dare corso alla pubblicità dell’esito della procedura, mediante pubblicazione, 

ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016. 

 
                                                                                   Il Responsabile 

                                                                               Prof. Giuseppe Palmieri 

  

 


		2022-12-15T16:45:31+0100
	Giuseppe Palmieri




